
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
_________________ КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ_________________
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №11 «Звездочка»» городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

31 августа 2020 № 75

Об организации работы МБДОУ «Детский сад 
№11 «Звездочка»» в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Постановлением Губернатора Костромской области от
24.08.2020 г. № 171 «Об организации работы образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, в условиях распространения на 
территории Костромской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее 
Постановление) , Постановления главного санитарного врача от 30.06.2020 №16 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 
организации работы и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распостранения новой короновирусной инфекции», с целью 
недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 
МБДОУ «Детский сад № 11 «Звездочка»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать реализацию образовательных программ дошкольного образования с
01.09.2020 г. с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598- 
20
2. Назначить ответственным за осуществление контроля за соблюдением 
противоэпидемических мероприятий в ДОУ завхоза Мурееву С. А.
3. Муреевой С.А, завхозу:
3.1 Ограничить доступ в детский сад лиц, не осуществляющих непосредственные 
трудовые функции в помещениях организации, за исключением надзорных органов, 
правоохранительных органов, медицинских служб, аварийно-технических служб.
3.2. Ежедневно осуществлять контроль за проведением противоэпидемических 

мероприятий, включающих: - влажную уборку всех помещений с применением 
моющих и дезинфицирующих средств обработкой всех контактных поверхностей;
- обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных 
антисептиков при входе в Организацию, помещения для приема пищи, санитарные 
узлы и туалетные комнаты;
- генеральную уборку не реже одного раза в неделю;
- обеспечеште постоянного наличия в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, 
а также кожных антисептиков для обработки рук;
- регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 
обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком 
учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима работы 
Организаций;

4. Назначить ответственным за организацию измерения температуры тела 
работников, воспитанников, родителей фельдшера ОГБУЗ «Шарьинская ОБ» 
Харламову И.С. (по согласованию) Кратность - не менее 2 раз в день;



5. Ответственному за термометрию Харламовой И, С. обучить воспитателей 
технике измерения температуры с помощью бесконтактного термометра. В отсутствие 
фельдшера измерение проводят воспитатели самостоятельно с фиксацией показателей 
в соответствующих журналах.

6. Ответственным ежедневно строго соблюдать утренний фильтр, выполнять все 
санитарные нормы, направленные на предупреждение распространения 
короновирусной инфекции.
7. Воспитателям всех возрастных групп и специалистам ДОУ:
7.1. строго соблюдать утренний фильтр, своевременно заполнять «Журнал здоровья 
воспитанников»
7.2. провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 
воспитанников о недопущении к посещению территории образовательной организацшг 
без средств индивидуальной защиты органов дыхания;
7.3. уведомить родителей о необходимости предоставлять в детский сад медицинское 
заключение об отсутствии противопоказаний к пребыванию в образовательной 
организации, если ребенок болел COVID-19 или контактировал с заболевшим, а так же 
справку о состоянии здоровья ребенка, если не посещал детский сад более пяти дней.
7.4.организовывать образовательный процесс в строгом соблюдении Санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
7.5. при организации образовательного процесса максимально использовать 
возможность проведения занятий на открытом воздухе с учетом погодных условий;
7.6. при организации образовательного процесса запретить выходы организованных 
групп детей за пределы территории детского сада, за исключением экскурсий на 
открытом воздухе с учетом погодных условий
7.7. обеспечить проведение мероприятий с родителями (родительских собраний) с 
использованием дистанционных технологий.

8.Вспомогательному персоналу строго соблюдать все требования при организации 
работы строго соблюдать требования Санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 
и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19).

Заведующий МБДОУ

j/. cf. леяо
■&>

b f .  о  2.

£ /уие&фО**' У '

'fru C p o S c z . Р. а /

3 <  ° *

SiК ^  s o

0 * 4 . ^  з /  'A
c  A


